Zevende verslag EX ARTIKEL 73a Fw

Het papieren verslag is identiek aan het digitaal ingediende verslag.

Inzake W. MARX’S GRAANHANDEL N.V.
Faillissementsnummer 08/200 F
Faillissementsdatum 15 april 2008
Datum 26 april 2011
1. GEGEVENS FAILLISSEMENT s
1.1 Rechter-commissaris Mr. L.C. Prenger — de Kwant
1.2 Curator M. J.A.Th. van den Berg
L3 Datum eerste inschrijving op het tableau, Maart 2002
eventueel ook elders
1.3.1 Indien niet onafgebroken ingeschreven als | Nvt
advocaat, periode van inschrijving
1.4  Faillissementsrekening 1193.75.524
1.4.1 Naam van de bank Rabobank
2. GEGEVENS GEFAILLEERDE | = 0 oo i
121 Plaats statutaire vestiging Rotterdam
Plaats(en) feitelijke vestiging Rotterdam
2.1.1 In geval van vereniging: Nvt
opgericht bij notari¢le akte?
2.1.2  Zoja, (of in geval van stichting); Nvt
. onderworpen aan vennootschapsbelasting
2.2 Handelsnaam/-namen W. Marx’s Graanhandel N.V.
2.3 Beroep/bedrijf/ondernemingsactiviteiten Groothandel in granen en aanverwante
' artikelen '
2.4 Bestuurder Jacob van Maurik
2.4.1 Wie moet als (feitelijk) bestuurder van de | Het is de curator gebleken dat de heer
rechtspersoon worden aangemerkt Jouk van Maurik (tevens) als feitelijk
(zie ook art. 248 lid 7 Boek 2 BW) bestuurder dient te worden aangemerkt.
2.4.2  Wie moet als ex-bestuurder worden Zie hiervoor '
aangemerkt in de laatste 3 jaar (zie art.
248 lid 6 Boek 2 BW)?
2.43  Zijn er commissarissen (geweest in de Nee
afgelopen 3 jaar)
Zo ja, wie?
2.5 Ingenomen zaken Niets
¢ Kasgeld :
¢ giro- en bankbescheiden (waaronder
betaalcheques- en passen)
¢ autopapieren en sleutels
¢ polissen
¢ creditcards ,
2.6 Aanvullende gegevens Vooralsnog geen
3. SITUATIE FAILLISSEMENT PER
DATUM FAILLIETVERKLARING "
3.1.1 Welke maatregelen zijn er genomen om de | Nvt
gegevens van de boekhouding te




- Is er voor het faillissement door de

gefailleerde een boekhouding gevoerd?

Voorzover de curator kan overzien niet.

Z0 ja, was deze boekhouding bijgewerkt?

Is de boekhouding compleet overhandigd?

Is er aanleiding aangifte te doen ex art.
340 aanhef en sub 2 en 3 Sr?

Zijn de jaarstukken gepubliceerd? (248 lid
2 Boek 2 BW)

Boekjaar 2006 is niet tijdig gepubliceerd.

Zo ja, wanneer voor het laatst en op welke
wijze?

Op 11 maart 2007 zijn de jaarstukken
2005 gepubliceerd door een depot bij de
Kamer van Koophandel.

32

Wordt een onderzoek ingesteld naar:

Zie punt 4.

- de verplichtingen van de bestuurder ex
artikelen 10 en 394 Boek 2 BW

Ja

- onbehoorlijke vervulling van
verplichtingen van bestuurders?

Ja

- verhaalbaarheid op aansprakelijke
bestuurders?

Ja

33

Zijn er voldoende baten om eventueel
vorderingen tegen bestuurders in te stellen?

Onbekend

Indien niet: is het de bedoeling het
Ministerie van Justitie een voorschot te
vragen voor het instellen van een vordering
c.q. het verrichten van een voorafgaand
onderzoek naar de mogelijkheden daartoe?
(138 lid 10 Boek 2 BW)

Onbekend

34

Is er in dit verband overleg met fiscus of
UWYV geweest?

Nog niet

3.5

In geval van incomplete boekhouding,
datum aangifte ex art. 340 sub 3 Sr

Nvt

4.

OORZAKEN FAILLISSEMENT

Voor wat betreft de oorzaak van het faillissement wordt verwezen naar de inhoud van de eerdere
verslagen. ‘

‘Met betrekking tot de procedure jegens de heer Jouk van Maurik is inmiddels door de rechtbank
Dordrecht vonnis gewezen. De rechtbank Dordrecht heeft de vordering afgewezen nadat de
curator had afgezien van het leveren van bewijs voor een hoogstwaarschijnlijk onmogelijke
bewijsopdracht. De curator is desalniettemin van oordeel dat de rechtbank Dordrecht op onjuiste
gronden aan hem een bewijsopdracht heeft gegeven. De curator wenst daarom hoger beroep in
te stellen, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris wanneer er niet op korte
termijn met de heer Jouk van Maurik een regeling tot stand komt wat betreft de
bestuurdersaansprakelijkheid.

5..  WERKNEMERS ]

5.1 Aantal werknemers Geen

52 Wet collectief ontslag van toepassing? Nvt
Desbetreffende procedure gevolgd? Nvt

53 Toestemming rechter-commissaris tot Nvt
ontslag d.d. 13 juli 2006

5.4 Overname loonbetaling UWV? Nt

5.5 Aanvullende gegevens Nvt




~ DUUROVEREENKOMSTEN,

ONDERHANDENWERK, _
VOORTZETTING (])OORSTART),

. GEZAMENLIJKE AFWIKKELING

6.1  Lopende duurovereenkomsten (metname | Geen
huur)
6.2 Opgezegd? A
6.3 Nadere gegevens dienaangaande Nvt
6.4 Onderhanden werk? Nvt
6.5 Overdracht aan derden? Nvt
Toestemming rechter-commissaris? Nvt
6.6 Voltooien door gefailleerde? Nvt
Exploitatiebegroting? Nvt
Financiering? Nvt
Toestemming rechter-commissaris? Nvt
6.7 Voortzetting onderneming? Nvt
6:7.1 Toestemming rechter-commissaris? Nvt
6.7.2 Financiering: exploitatiebegroting Nvt
6.7.3 Verdere toelichting Nvt
6.8 Zijn gelieerde rechtspersonen al dan niet .| Nee
gefailleerd?
6.8.1 Toestemming gezamenlijke afwikkeling? | Nvt
7. . ONROERENDE ACTIVA " =
7.1.1 Kadastrale gegevens en perceelsgrootte(n) | Geen
7.1.2  Hypothecaire belasting(en) Nvt
7.1.3  Beslagen Nvt
7.1.4  Verkoop Nvt
8. ’ROERENDE LICHAMELIJKE
. ACTIVA
8.1.1 Omschrijving Geen
8.1.2 Pandrechten, eigendomsvoorbehoud, recht | Nvt
van reclame, andere eigendomspretenties
van derden
8.1.3 Beslagen (waaronder bodembeslag, fiscus | Nvt -
en pandbeslag)
8.1.4 Taxatie Nvt
8.1.5 Verzekering
8.1.6  Verdere gegevens
8.2 Wijze van realisering / activatransactie Nvt
8.2.1 Bedongen boedelbijdrage
8.2.2 Gaan akkoord met wijze van reahsermg
- gefailleerde
- evt. derdeaansprakelijke
- separatist en/of geprivilegieerde
8.2.3 Auto’s Nvt




ROERENDE ONLICHAMELIJKE
ACTIVA B L v

9.1.1 Vorderingen verpand
globaal totaalbedrag Geen

9.1.2  Datum laatste pandlijst Nvt

9.1.3  Afspraak met bank Nvt

9.2 Niet-verpande vorderingen; naam Nt
debiteuren en bedrag

9.2.1 Toestemming procederen Nvt
rechter- commissaris?

9.3 Rekening-courantvordering op Nvt
bestuurder(s)

9.4 Andere onlichamelijke roerende activa Nvt
(goodwill, merken, octrooien, enz.)

9.4.1 Wijze van realisering

9.5 Aandelen volgestort? Ja

9.5.1 Op welke wijze?

9.6 Is er een levensverzekering waarbij Nvt
gefailleerde belanghebbende is?

10.  PAULIANA :

10.1  Bestaat in enigerlei opzicht het vermoeden | Geen gegevens voorhanden
van paulianeus handelen?
Toelichting

11. LOPENDE PROCEDURES

11.1.1 Lopende procedures (art. 27 Fw) Nee

11.1.2 Stand van zaken

11.2.1 Lopende procedures(art. 28 Fw) Nee

11.2.2 Stand van zaken

12. 0 PASSIVA 0 0o o

12.1  Boedelschulden Vooralsnog geen

12.1.1 Boedelschulden preferent

12.1.2 Boedelschulden concurrent

12.2  Preferente faillissementsschulden € 389.632,87

12.2.1 Preferente vordering fiscus

12.2.2 Preferente vordering UWV

12.2.3 Overig preferent




123 Iser overleg met fiscus en/of UWV
geweest of zij de leidinggevenden
aansprakelijk stellen op grond van de
artikelen 16¢ van de Codrdinatiewet
Sociale Verzekeringen, 34 en 35 van de
Invorderingswet 1990?

12.4  Concurrente faillissementsschulden Vooralsnog geen aanmeldingen. De ABN
AMRO Bank blijkt geen vordering op
gefailleerde te hebben.

12.4.1 Vooruitzichten De vordering op C. van Maurik B.V.
blijkt te zijn verjaard.

De vooruitzichten voor de schuldeisers
zijn vooralsnog niet rooskleurig.

12.4.2 Zijn er redenen om een Nvt

verificatievergadering te houden?

13. = - BATEN

13.1 - Gerealiseerde baten €7.756,08

13.2  Te verwachten baten Nog onbekend

14.  URENOPGAVE . =

14.1  Deze verslagperiode 4 uren en 15 minuten

14.2  Cumulatief 31 uren en 33 minuten




